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اخبار کوتاه

پاسخ ذوالنوری به انتقادات درباره 
دیدارش با سفیر انگلیس 

پس از آن که انتشار عکس رئیس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس با سفیر انگلیس در تهران با واکنش 
ها و انتقادهایی از وی همراه شد، حجت الاسلام 
ذوالنوری در واکنش به انتقادات مطرح شده درباره 
ملاقاتش با »مک ایر« گفت: سفیر انگلیس چند هفته 
قبل از بنده درخواست ملاقات داشت که در نهایت 
این ملاقات در مجلس انجام گرفت و موضوعات 
متعددی در این دیــدار مطرح شد.حجت الاسلام  
ذوالنوری که با فارس گفت وگو می کرد با بیان این 
که انگلیس نه در محدوده دوستان ماست و نه در 
خط قرمز ارتباطی ما قرار دارد، افزود: با این دسته از 
کشورها در چارچوب منافع مان همراه تر و منسجم تر 
عمل می کنیم.وی همچنین تاکید کرد : این دیدار در 
شرایطی رخ داد که روابط دیپلماتیک و رایزنی های 

فعالی بین ایران و کشورهای 1+4 وجود دارد.

جمالی: اظهارات حضرتی و فلاحت پیشه 
در حیطه وظایف نمایندگی بود

سخنگوی هیئت نــظــارت بــر رفــتــار نمایندگان 
مجلس گفت: اظهارات حضرتی و فلاحت پیشه 
درباره مذاکرات و ایجاد میز مدیریت تنش در قطر یا 
عراق، برای کاهش تنش بر اساس وظایف نمایندگی 
بوده است. به گزارش خانه ملت؛ جمالی نوبندگانی 
با اشاره به توضیحات الیاس حضرتی نماینده تهران 
درباره شکایت شورای عالی امنیت ملی از وی گفت: 
شکایت ناظر بر مطرح کردن موضوع "مذاکره با آمریکا 
ممنوع است" بود، اما حضرتی در صحبت هایش به 
مذاکرات زمان جنگ اشاره کرد. جمالی نوبندگانی 
همچنین با اشاره به شکایت شورای عالی امنیت 
ملی از فلاحت پیشه نماینده اسلام آباد گفت: به گفته 
فلاحت پیشه، نظر وی مذاکره نبوده است، بلکه از آن 
جا که آمریکا و برخی طرف های منطقه ای تنش هایی 
را در منطقه ایجاد کرده اند و به آن دامن می زنند، 
وی پیشنهاد ایجاد کاهش میز تنش را داده است که 
این به معنای مقابله با سیاست های اعلامی نیست؛ 
بنابراین هیئت نظارت، صحبت های فلاحت پیشه را 

هم خلاف وظایف نمایندگی تشخیص نداد.

چهره ها و گفته ها 

بصیرت در انتخاب

آیت ا... ری شهری عضو مجلس خبرگان رهبری 
گفت: مردم در انتخابات آینده باید افراد با بصیرت 

را انتخاب کنند؛ کسانی 
ــدف تعالی  کــه بــا هـ
ارزش های انقلاب و 
خطوط اصلی ترسیم 

ــری  ــ ــب ــ شـــــــده ره
کنند.  حرکت 

/رسا

اجرای غیرسلیقه ای قانون

عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره 
به این که آن چه به مردم داده شود باج نیست حق 

آن هاست، گفت: اصلی ترین 
ــت مـــنـــتـــقـــدان  ــ ــواسـ ــ خـ
ــرای  ــورای نگهبان اج شـ

غــیــرســلــیــقــه ای قــانــون 
است. /خبرآنلاین

ویژه های خراسان

رایزنی دولت با قوه قضاییه 
درباره توقیف حساب هایش

یک مسئول مهم اقتصادی در دولت در نامه خود 
خطاب به تعدادی از مدیران ارشد قوه قضاییه، 
با اشــاره به این که مطابق قانون نحوه پرداخت 
ــوال دولتی  محکوم ٌ  به دولــت و عــدم توقیف ام
)مصوب سال 1365( مهلتی یک سال و نیمه 
برای پرداخت مبالغ محکوم ٌ به شده وجود دارد، از 
این قوه خواسته با توجه به این که به نظر می رسد تا 
پایان این مهلت 1.5 ساله، دستگاه های دولتی از 
توقیف اموال و حساب ها مصون هستند، با هدف 
حفظ مصالح اجتماعی و ترجیح منافع عمومی بر 
منافع اشخاص، دستور دهند از توقیف حساب 
های بانکی سازمان ها و ادارات دولتی تا پایان این 

مهلت خودداری شود.

ذره بین مسئولان روی خسارات 
سیل به بیت المال

با توجه به وقوع حوادث طبیعی گسترده در ابتدای 
امسال که به وارد شــدن خــســارات گسترده به 
برخی مناطق کشور منجر شد، یک مقام مسئول 
در ابلاغیه خود خطاب به مدیران استانی مناطق 
سیل زده از آن ها خواسته است در اجرای مواد 38 
و 39 آیین نامه اموال دولتی، به انعکاس آخرین 
وضعیت دارایی های آسیب دیده یا تخریب شده 
سازمان ها و ادارات دولتی و برآورد کارشناسی از 
میزان خسارات به منابع و اموال دولتی اقدام کنند.  

هادی محمدی – سخنگوی قوه قضاییه این 
هفته با دست پر به میان خبرنگاران آمد وعلاوه بر 
اعلام صدور حکم قصاص برای محمد علی نجفی  
،خبرهای داغــی از احکام قطعی اخلالگران 
اقتصادی داشت به ویژه پرسروصدا ترین پرونده 
این ماه ها یعنی پرونده هادی رضوی؛ متهمی 
که به سبب این که داماد وزیر کار بود و نیز تهیه 
کنندگی سریال شهرزاد نامش بر سر زبان ها 
افتاده بود و  حالا محکوم شده و باید 20سال 
آینده را در زندان سپری کند. سخنگوی دستگاه 
قضا به انتشار فهرست دوتابعیتی ها نیز واکنش 
نشان داد و آن را جامع و دقیق ندانست. او 
همچنین از برخورد با برخی مدیران سایپا گفت. 
اسماعیلی همچنین  از مختومه شدن پرونده 

های قوه قضاییه علیه رسانه ها خبر داد.

987 حکم قطعی برای اخلالگران اقتصادی	 
به گزارش خراسان غلامحسین اسماعیلی در 
ابتدای هفتمین نشست خبری خود به بیان 
برخی آمارها از دادگــاه های ویژه رسیدگی به 
اخلالگران اقتصادی پرداخت و گفت که تا 
امروز 9۷8 مورد حکم قطعی صادر شده که 9 
مورد اعدام، چهار مورد حکم حبس ابد، 100 
مورد  حبس تا 20 سال، ۷31 مورد حبس زیر 
10 سال و 44 مورد بین 20 تا 30 سال بوده 
است. دادگاه های ویژه از مرداد سال قبل و با 
استیجازه ای که رئیس وقت قوه قضاییه از رهبر 

انقلاب گرفت آغاز به کار کرده اند.

 20سال حبس برای هادی رضوی	 
اما یکی از پرسروصدا ترین دادگاه های ماه های 
اخیر مربوط به هادی رضوی داماد وزیر  کار بود که 
درخصوص بانک سرمایه و با دریافت 10۷میلیارد 
تومان تسهیلات غیر قانونی تشکیل شد . روز 
گذشته سخنگوی قــوه قضاییه خبرنهایی این 
دادگاه را نیز اعلام کرد و افزود که هادی رضوی 
به 20سال حبس  به جرم اخلال عمده در نظام 
اقتصادی ،رد مال و ۷4 ضربه شلاق و محرومیت از 
خدمات دولتی محکوم شده و متهم ردیف دوم یعنی 
احسان دلاویز هم جرم معاونت در اخلال در نظام 
اقتصادی باید برای ده سال آینده به زندان برود 
.)هادی رضوی و احسان دلاویز در عرصه  تولیدات  
فیلم و سریال از جمله سریال شهرزاد و شاهگوش 
ــوده انــد که می توانید  در صفحه 6  هم فعال ب

بخوانید.(  اسماعیلی همچنین در این نشست از 
اعلام حکم قصاص  و حبس برای نجفی خبرداد 
که مشروح اظهارات سخنگو در این باره و واکنش 
وکلای دو طرف به آن را در صفحه 13 بخوانید .

تکذیب خبرسازی ها درباره پرونده طبری	 
چندی قبل قوه قضاییه خبر از بازداشت طبری از 
مسئولان سابق قوه قضاییه و برخی از مرتبطان 
با وی به جرم فساد در قوه قضاییه داد. با اعلام 
این خبر برخی رسانه های معاند به انتشار برخی 
اسامی از قضات مبادرت کردند و مدعی شدند 
این افراد با طبری در ارتباط بوده و حالا بازداشت 
شده اند. روز گذشته اسماعیلی در این خصوص 
تصریح کرد : برخی اسامی که »شبکه دروغ« 
مطرح کــرده بــود، واقعیت نداشت و برخی از 
همین اسامی ،همکاران عزیز قضایی ما هستند 
که الان در شعب ویژه رسیدگی به پرونده مفاسد 
اقتصادی مشغول امر دادرسی هستند و شبکه 
دروغ بنا دارد آن ها را در مظان اتهام قرار دهد. 
وی افزود: همچنین آن پرونده خاص نیز در حال 
رسیدگی است و 10 بازداشتی دارد که برخی از 
آن ها نیروهای شاغل قبلی قوه قضاییه و  برخی 
از آن ها نیز نیروهای بیرونی مجموعه هستند که 
تحت تعقیب قرار گرفتند و رسیدگی به پرونده آن 

ها با جدیت دنبال می شود.

ــلام  فهرست  قطعی  از 	  شــان مجلس اع
دوتابعیتی ها بود نه این فهرست

از دیگر خبرهای پرحاشیه هفته قبل، انتشار 
نماینده  قــدوســی  کریمی  تــوســط  فهرستی 
مشهد در مجلس بود که مدعی شده ، براساس 
نتیجه کمیته تحقیق و تفحص مجلس ، برخی 
از مسئولان کشور به احتمال زیاد دو تابعیتی  
هستند . خبرنگاری از سخنگوی دستگاه قضا 
پرسید سرنوشت این فهرست چه می شود؟ 
که اسماعیلی در پاسخ با بیان این که خروجی 
این کمیته، دقیق و جامع نبود، اظهار کرد: 
معتقدیم شان مجلس چه در تحقیق و تفحص و 
چه در رسیدگی های کمیسیون اصل 90 این 
است که به جمع بندی قاطع برسد و گزارش آن 
را برای اقدامات قضایی به قوه قضاییه منعکس 
کند. این فهرست جمع بندی نهایی نیست زیرا 
احتمال می رود و محتمل محسوب می شود. 
مجلس تحقیقات را تکمیل کند و به صورت جزم 
اعلام کند که چه کسانی دو تابعیتی هستند و 
چه کسانی نیستند. این فهرست ویژگی مدنظر 
را نــدارد البته به دادستانی کل ارســال شده و 
دادستانی از وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات 
ــد به  سپاه خواسته است اگر مستنداتی دارن
دادستانی اعلام کنند و کاملا شفاف سازی شود.

اسماعیلی در پاسخ به سوالی دربـــاره کریم 

قدوسی و این که بارها اظهاراتش تکذیب شده و 
ورود مدعی العموم به این موضوع، گفت: تکالیف 
مدعی العموم شفاف و روشن است و نمایندگانی 
از فراکسیون های مختلف با اعلام جرم از سوی 
ــد.در این  مدعی العموم تحت تعقیب قرار دارن
زمینه هم اگر مدعی العموم احساس کند اولًا 
جرمی شده از جمله جرایمی که باید ورود کند، 
ورود می کند و ثانیاً ملاحظه هیچ شخص و 

گروهی را جز قانون ندارد.

علت بازداشت خبرنگار روزنامه خراسان	 
سخنگوی قوه قضاییه در آستانه روز خبرنگار در 
خصوص پرونده های شکایت از جامعه رسانه ای 
توضیح داد: قوه قضاییه در دوران جدید بنای 
شکایت از جامعه رسانه ای را ندارد مگر این که 
ارزش های انقلابی، حکومتی و نظام جمهوری 
اسلامی از سوی اصحاب رسانه مــورد هجمه 
قرار گیرد و اگر کسی صرفاً به قوه قضاییه ناسزا 
گفته باشد بنای ما بر شکایت نیست و حتی 
درخصوص شکایت های گذشته این قوه نیز 
عمده این شکایت ها مسترد شده و تا به حال تعداد 
قابل توجهی مختومه شده اند. اسماعیلی درباره 
وضعیت خبرنگار حق التحریر روزنامه خراسان  
که بازداشت شده بود، نیز توضیح داد: برای این 
روزنامه نگار قرار کفالت صادر و با پیگیری های 

صورت گرفته در کمتر از 24 ساعت آزاد شد.

همه از حکم پدیده راضی هستند	 
سخنگوی قوه قضاییه در بخشی از سخنانش 
درباره حکم پدیده گفت: نمونه اهتمام دستگاه 
قضایی در تحصیل حقوق مــال باختگان در 
آرای مختلف از جمله رای صادرشده دربــاره 
پرونده پدیده مشخص است که به گونه ای تدبیر 
ــذاران پرونده، هم  شد که امــروز هم سپرده گ
طلبکاران و هم خیل عظیم شهروندانی که از این 
شرکت سهام خریده بودند، از این رای راضی 
هستند. بر اساس رای صادر شده، همه اموال 
به عنوان اموال شرکت به ثبت رسید و 80 درصد 
از مالکیت این شرکت که در اختیار موسسان 
آن بود، به عنوان اموال شرکت قلمداد شد و در 
اختیار طلبکاران اعم از موسسات مالی، بانک ها 
و سپرده گذاران قرار گرفت و تدبیری اتخاذ شد 
که یکایک این افراد به نسبت آورده خود سهامدار 

این شرکت شوند و به حقوق خودشان برسند.

انصاری: صدا و سیما از همین الان دیدگاه 
 جریان های سیاسی را 

منعکس کند نه شب انتخابات 
یک چهره برجسته اصلاح طلب ضمن تأکید بر 
اهمیت مشارکت در انتخابات به صداوسیما توصیه 
کرد به صورت بی طرفانه به تنویر افکارعمومی 
بپردازد و دیدگاه جریان های مختلف سیاسی 
را منعکس کند. به گزارش ایلنا، حجت الاسلام 
مجید انصاری عضو مجمع روحانیون مبارز ضمن 
تأکید بر این که صندوق های آرا  و انتخابات در ایران 
ناموس سیاسی کشور است، افزود: این احساس 
وجود دارد که نظام سیاسی را ملت ایجاد کرده اند 
و خودشان صاحب آن هستند و دست اندرکاران 
هم کارگزاران منتخب خودشان هستند، حال هر 
زمان این احساس به هر میزان تضعیف شود لطمه 
جدی هم به موجودیت نظام و هم به موجودیت ایران 
خواهد خورد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
درخصوص اهمیت این دوره از انتخابات هم گفت: 
فرق این دور با ادوار گذشته این است که همچنان 
در وسط میدان دو جنگ رسانه ای و اقتصادی 
هستیم. در این شرایط برگزاری انتخابات از این 
حیث مهم است که اگر بتوانیم نصاب بالایی از 
مشارکت مردم در یک انتخابات آزاد را داشته 
باشیم طبیعی است که آن ها حساب کار خودشان 
را می کنند و متوجه می شوند با یک ملت منسجم 
و یک دموکراسی ریشه دار مواجه هستند نه با 
نظامی مثل نظام سعودی، قبیله ای و فامیلی. 
انصاری  تاکید کرد که صداوسیما از همین حالا 
باید عزم جزم کند و درباره انتخابات به صورت 
بی طرفانه به تنویر افکار مردم بپردازد و دیدگاه 
جریان های مختلف سیاسی را منعکس کند و 
نگذارد برای شب انتخابات بلکه از همین الان 
میزگردها و مناظره ها و مباحثه ها را راجــع به 

مسائل اساسی کشور طراحی کند. 

گفت وگو

   مرتضی کامل
دانشجوی دکترای حقوق

ــاری دو خبر در خصوص  یک شنبه هفته ج
نظارت مجلس بر دولت مخابره شد. خبر اول 
ارسال نامه رئیس جمهور به مقام معظم رهبری 
در اعتراض به ارائــه گــزارش سالانه دولــت به 
ــود کــه رئیس مجلس اعـــلام کــرد.  مجلس ب
گزارشی که طبق قانون باید مــرداد هر سال 
ارائه شود و خبر دوم تصویب طرحی در جهت 
تشدید ضمانت اجــرای سوال از وزیــران بود. 
مصوبه ای که بر اساس آن، چنان چه مجلس 

طی سه نوبت سوال هر یک از نمایندگان را از 
یک وزیر وارد بداند، طرح استیضاح وزیر مربوط 

اعلام وصول می شود.
* در تحلیل موضوع اول که ارائه گزارش سالانه 
دولــت به مجلس اســت، می تــوان گفت شاید 
مهم ترین نقدی که به این قانون وارد شده، این 
است که ابزارهای نظارتی مجلس بر دولت به 
صورت موردی در قانون اساسی احصا شده و 
افزودن ابزار نظارتی جدیدی که می تواند به 
استیضاح وزیران نیز منجر شود محل اشکال 
است. در این استدلال گفته می شود چنان 
چه سازوکار دیگری برای نظارت بر دولت لازم 
می بود، در قانون اساسی پیش بینی شده بود 
یا چنان چه در صورت نیاز و حسب مقتضیات 
لازم است، باید اول در قانون اساسی اضافه 
شود. همچنین در نقد این قانون می توان گفت 

ارائه گزارش برنامه به مجلس به معنای پذیرش 
رسمی تفکیک برنامه دولت از بودجه آن است. 
بودجه دولت سالانه در آذرماه تقدیم مجلس 
می شود و حالا با اضافه شدن ارائه گزارش از 
برنامه سال گذشته و پیشنهاد برای سال آینده 
توسط دولت این اشکال وارد می شود که ظاهرا 
از منظر مجلس میان بودجه سالانه و برنامه 
دولت نسبتی برقرار نیست و دو فرایند مجزا 
و بی ارتباط به هم هستند. در حالی که به نظر 
می رسد اساسا تصویب بودجه سالانه لازم است 
با در نظر گرفتن مواردی چون برنامه اعلامی 
دولت در ابتدای تشکیل کابینه، برنامه توسعه 
پنج ساله و دیگر اسناد بالادستی صورت پذیرد.
* و اما رخــداد خبری دوم که مربوط می شود 
به اصلاح ماده 209 آیین نامه داخلی مجلس 
در خصوص سوال از وزیران از این جهت حائز 

اهمیت اســت که هرچند مجلس در نظارت 
بر دولــت از ابــزارهــای مختلفی چــون تصویب 
بودجه سالانه، تحقیق و تفحص، تذکر، سوال، 
استیضاح عدم کفایت و غیره برخوردار است 
با این حال خلأ ضمانت اجرای لازم در برخی 
از این سازوکارهای نظارتی همچون سوال و 
تذکر، در عمل به معنای بی اثر شدن این موارد 
در فرایند نظارت می شود. از این منظر مرتبط 
شــدن ابــزارهــای نظارتی با یکدیگر و تشدید 
ضمانت اجرای موارد ساده تر چون سوال موجب 
اهمیت یافتن این ابزار و جدی گرفتن آن از سوی 
دولتمردان خواهد شد. بی تردید در صورت 
تایید این مصوبه از سوی شورای نگهبان شاهد 
تلاش مضاعف وزیران در پاسخ گویی به سوالات 
نمایندگان خواهیم بود. چرا که سوال تنها سوال 

نیست و می تواند به استیضاح ختم شود. 

تشدید نظارت بر دولت و ملاحظات آن 

سخنگوی دستگاه قضا احکام 2 پرونده خبرساز را اعلام کرد

قصاص برای نجفی، 20 سال حبس برای داماد جنجالی 
فهرست دوتابعیتی ها جامع و دقیق نبود 


